
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng Sáng kiến thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban 

hành Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BNV ngày 04/11/2019 của Bộ Nội vụ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 

31/7/2017 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ Sáng kiến 

được ban hành theo Nghị định số 13/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 1348/QĐ-UBND ngày 31/8/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp 

dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn 

cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng; Quyết định số 530/QĐ-

UBND ngày 20/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh 

hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học để làm căn cứ xét tặng danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 1348/QĐ-

UBND ngày 31/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 12817/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Chủ tịch 

UBND thị xã ban hành Quy chế đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi 

ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài để làm căn cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình 

thức khen thưởng; Quyết định số 3723/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của Chủ 

tịch UBND thị xã sửa đổi, bổ sung một số điều Quy chế đánh giá, công nhận 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài để làm căn cứ xét 



2 
 

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số 

12817/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế thị xã tại Tờ trình số 43/TTr-PKT ngày 

04/5/2023 và Cơ quan Tổ chức Nội vụ thị xã tại Công văn số 377/TCNV ngày 

08/5/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Sáng kiến thị xã Đức Phổ (sau đây gọi tắt là 

Hội đồng), gồm các thành viên sau: 

* Chủ tịch Hội đồng 

1. Chủ tịch UBND thị xã. 

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng 

2. Phó Chủ tịch UBND thị xã, phụ trách lĩnh vực khoa học, công nghệ - 

làm Phó Chủ tịch Thường trực. 

3. Trưởng phòng Kinh tế thị xã. 

* Các Ủy viên: 

4. Trưởng cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã. 

5. Mời Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy. 

6. Mời Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã. 

7. Mời Chủ tịch Liên đoàn lao động thị xã. 

8. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã. 

9. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã. 

10. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã. 

11. Phó Trưởng phòng Kinh tế thị xã, phụ trách lĩnh vực khoa học, công 

nghệ. 

12. Chuyên viên Phòng Kinh tế thị xã, phụ trách lĩnh vực khoa học, công 

nghệ - Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng.   

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: 

1. Tham mưu, tư vấn cho Chủ tịch UBND thị xã về các biện pháp thúc 

đẩy hoạt động sáng kiến (là giải pháp kỹ thuật, giải pháp quản lý, giải pháp 

công tác, giải pháp tác nghiệp, giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật)  thuộc 

phạm vi quản lý và đánh giá mức độ ảnh hưởng đối với việc nâng cao hiệu 

quả công tác, năng suất lao động, thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an ninh của thị xã.  

2. Thực hiện việc đánh giá, công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả 

áp dụng của sáng kiến để làm căn cứ xét, tặng danh hiệu thi đua, hình thức 

khen thưởng theo quy định của pháp luật hiện hành. 



3 
 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng hoạt động theo Quy chế được Chủ tịch UBND thị xã ban hành. 

2. Phòng Kinh tế thị xã là cơ quan thường trực của Hội đồng, có trách 

nhiệm tham mưu giúp Hội đồng thực hiện nhiệm vụ theo quy định; đảm bảo 

các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng. 

3. Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND thị xã để hoạt động. 

4. Các thành viên Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 

5. Chủ tịch Hội đồng thành lập Tổ tư vấn giúp việc cho Hội đồng, thành 

phần Tổ tư vấn giúp việc do cơ quan thường trực Hội đồng đề xuất.  

6. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được sử dụng từ nguồn kinh phí 

phục vụ công tác khoa học, công nghệ; nội dung chi, mức chi thực hiện theo 

quy định hiện hành của pháp luật. Giao Phòng Kinh tế tham mưu, giúp Hội 

đồng xây dựng dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng trình Chủ tịch UBND 

thị xã xem xét, phê duyệt. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 4946/QĐ-UBND ngày 23/11/2022, Quyết định số 911/QĐ-

UBND ngày 04/4/2022 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng cơ quan Tổ 

chức – Nội vụ thị xã; Trưởng phòng Kinh tế thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Lưu: VT. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Tâm Hiển 

 


		2023-05-16T09:01:48+0700


		2023-05-16T09:19:18+0700


		2023-05-16T09:19:18+0700


		2023-05-16T09:19:18+0700




